
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

(R05)榴ヶ岡住宅(1号棟)外壁改修その他工
事
宮城県仙台市宮城野区西宮城野2ほか
令和5年6月3日～令和6年3月8日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月2日
株式会社渋谷組
山形県山形市松山１－７－１
０

6390001000847 一般競争入札 532,527,523円 532,400,000円 99.9%

(R05)仙台郡山住宅(6号棟)屋内改修工事
宮城県仙台市太白区郡山６－１－１５
令和5年6月29日～令和6年1月12日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月28日
和建設株式会社
宮城県仙台市若林区荒井字
鱗谷地４０－１３

8370001002810
一般競争入札

（総合評価方式）
34,032,615円 33,880,000円 99.5%

（R05）榴ヶ岡住宅(1号棟)外壁改修その他工
事監理業務
宮城県仙台市宮城野区西宮城野２ほか
令和5年6月5日～令和6年3月8日
「建設コンサルタント」又は「建築士事務所」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月5日
株式会社SUN総合
宮城県仙台市青葉区二日町
１７－２７

1370001012659 一般競争入札 1,985,999円 847,000円 42.6%

(R05)二軒茶屋住宅(1・2号棟)外壁改修その
他工事設計業務
宮城県仙台市若林区二軒茶屋１ほか
令和5年6月6日～令和6年1月10日
「建設コンサルタント」又は「建築士事務所」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月5日
株式会社SUN総合
宮城県仙台市青葉区二日町
１７－２７

1370001012659 一般競争入札 3,601,482円 2,200,000円 61.0%

(R05)大沢川原住宅(1号棟)外壁改修その他
工事設計業務
岩手県盛岡市大沢川原１－５３－１ほか
令和5年6月21日～令和6年1月17日
「建設コンサルタント」又は「建築士事務所」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月20日
有限会社環境計画工房
岩手県盛岡市月が丘３－１６
－５

2400002003859 一般競争入札 2,733,978円 2,475,000円 90.5%

（R5）国有建物解体撤去その他工事（南三
陸町志津川）
宮城県本吉郡南三陸町志津川字城場３９－
３
令和5年6月27日～令和5年9月29日
「建築一式工事」又は「土木一式工事」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月26日
株式会社ビホロ
宮城県牡鹿郡女川町浦宿浜
字浦宿７５ー５

8370305000642 一般競争入札 5,128,916円 4,609,000円 89.8%

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考

（R05）国有建物解体撤去その他工事(青森
市）
青森県青森市港町１－７－１２
令和5年6月17日～令和5年10月31日
「建築一式工事」又は「解体工事」

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２５

令和5年6月16日
株式会社西田組
青森県青森市大字荒川字柴
田１０２－１

6420001001676 一般競争入札 4,730,000円 3,300,000円 69.7%

（R05）国有建物解体撤去その他工事(八戸
市）
青森県八戸市大字上野字古屋敷２４―３
令和5年6月20日～令和5年10月31日
「建築一式工事」又は「解体工事」

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２５

令和5年6月19日
株式会社豊巻建設
青森県八戸市長者２－５－２
９

3420001006240 一般競争入札 6,314,000円 5,782,700円 91.5%

（R05）国有建物解体撤去その他工事(南津
軽郡藤崎町）
青森県南津軽郡藤崎町大字福島字東田７５
－１ほか
令和5年6月27日～令和5年11月30日
「建築一式工事」又は「解体工事」

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２５

令和5年6月26日
丸勘建設株式会社
青森県弘前市大字新里字中
樋田９－３

5420001009506 一般競争入札 17,710,000円 8,558,000円 48.3%

（R05）国有建物解体撤去その他工事設計
業務（三戸郡五戸町）
青森県三戸郡五戸町大字浅水字下平４５―
３
令和5年6月22日～令和5年11月30日
「建設コンサルタント」又は「建築士事務所」

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２５

令和5年6月21日
株式会社狩野尾建築設計事
務所
青森県青森市本町２－９－５

7420001000685 一般競争入札 1,543,732円 880,000円 57.0%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

該当なし

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

（R05）小浜住宅ほか80住宅建物定期点検業
務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月14日 
株式会社ピーチウェル
宮城県仙台市泉区上谷刈２
－７－２４

7370001046783 一般競争入札 7,287,984円 4,994,000円 68.5%

(R05)榴ヶ岡住宅ほか19住宅消防用設備等
点検その他業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月27日 
株式会社櫻井防災
宮城県仙台市若林区卸町１
－６－６

8370001003073 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

6,816,940円 －

（R5）建物調査積算等業務（気仙沼市本吉
町）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月27日 

株式会社佐藤土木測量設計
事務所
宮城県石巻市蛇田字新西境
谷地９９－７

9370301000538 一般競争入札 3,608,000円 2,726,900円 75.5%

物件調書等作成業務（単価契約・宮城県分）
物件調書等新規作成業務5件ほか2業務

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年6月27日 
荻野土地家屋調査士事務所
茨城県水戸市百合が丘町
７－１３

－ 一般競争入札
1,221,998円

(A)
@155,000円/件ほか

98.5%
(B/A×

100)

単価契約
予定調達総額
1,204,500円(B)

（R05）小浜住宅ほか7住宅消防用設備等点
検その他業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２５

令和5年6月21日 
青森ドライケミカル株式会社
青森県青森市港町２－６－１
２

5420001000217 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,281,420円 －

国有財産測量等業務（五所川原市ほか）
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２５

令和5年6月20日 

公益社団法人青森県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
青森県青森市勝田１－１－１
５

1420005000456 一般競争入札 2,259,544円 1,313,508円 58.1%
都道府県

所管

物件調書等作成業務（単価契約・青森県分）
物件調書等新規作成業務7件ほか2業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２５

令和5年6月20日 

公益社団法人青森県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
青森県青森市勝田１－１－１
５

1420005000456 一般競争入札
1,728,223円

(A)
＠149,600円/件ほ

か

68.2%
(B/A×

100)

都道府県
所管

単価契約
予定調達総額
1,179,200円(B)

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

（R05）青山住宅（第一地区）ほか13住宅消防
用設備等点検その他業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所長
大沼　一弘
岩手県盛岡市内丸７－２５

令和5年6月22日 
有限会社キョウエイ自販
岩手県盛岡市青山４－１７－
４５

4400002007040 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,188,000円 －

秋田第二合同庁舎冷暖房用燃料購入契約
31,570ℓ

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４ほ
か4官署

令和5年6月15日 
秋田県石油商業協同組合
秋田県秋田市山王３－７－２
１

4410005000124 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@111.1円/ℓ －

単価契約
予定調達総額
3,507,427円
分担契約
分担予定額
572,387円

秋田第二合同庁舎空調設備中央監視装置
更新等業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４ほ
か4官署

令和5年6月29日 

ジョンソンコントロールズ株式
会社
東京都渋谷区笹塚１－５０－
１

8011001046081 一般競争入札
15,035,905円

(A)
3,609,320円

95.1%
(B/A×

100)

分担契約
契約総額
14,300,000円(B)

国有地（秋田市千秋中島町外16箇所）測量
等業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４

令和5年6月28日 

公益社団法人秋田県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
秋田県秋田市山王６－１－１
３

8410005000302 一般競争入札 3,039,153円 3,025,000円 99.5%
都道府県

所管

（R05）香澄町住宅ほか11住宅消防用設備等
点検その他業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－３

令和5年6月28日 
株式会社東北消防設備
山形県山形市南原町１－２１
－１２

3390001001369 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,656,300円 －

(R05)吉倉住宅ほか14住宅消防用設備等点
検その他業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所長
橋本　和久
福島県福島市花園町５－４６

令和5年6月27日 
浅野防災福島株式会社
福島県福島市松浪町２－２３

5380001021894 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

770,000円 －

（R5）国有財産測量等業務（福島市ほか）
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所長
橋本　和久
福島県福島市花園町５－４６

令和5年6月28日 
土地家屋調査士降矢正美
福島県郡山市緑町２９－７

- 一般競争入札 3,744,098円 1,375,000円 36.7%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

備　　考

令和5年度第1回不動産鑑定評価業務（賃
料）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年6月7日

株式会社不動産鑑定青田事
務所
宮城県仙台市青葉区一番町
２－１－１

1370001045238

公告による企画案募集の
結果、契約相手方の提案
内容が期待する最も優秀
なものとして選定され、契
約価格の競争による契約
相手方の選定を許さな
かったことから会計法29条
の３第４項に該当するた
め。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,100,000円 －

令和5年度第1回不動産鑑定評価業務（賃
料）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年6月7日

株式会社資産管理評価研究
所
宮城県仙台市青葉区大町１
－１－６

5370001012779

公告による企画案募集の
結果、契約相手方の提案
内容が期待する最も優秀
なものとして選定され、契
約価格の競争による契約
相手方の選定を許さな
かったことから会計法29条
の３第４項に該当するた
め。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,076,350円 －

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額


